46.m.49. i. que est equatio centri precisa illi^o hore seruo eam suo titulo signata. deinde in directo ei^o sub titulo. m. proportionalia inuenio. o. seruo eam. deinde qd media solis cōiunctio est a. 170. g. ad. 360. subtraho equationem cētri ab argumento lune prius seruato et prouenit argumentum lune equatum. o. s. 3. g. 41. m. 37. i. Quero itaqz argumentum verum in tabula equationuz solis et lune in linea numeri que intitulane. signa. et g. argumenti. et nō inuenio eum; sed bene. s. qui est numer^o maior et propinquior eoru qui in tabula scribuntur. seruo eum extra. et in directo eius sub titulo. equatio lune inuenio. 23. m. 44. i. accipio ea et multiplico per. g. t. m. argumenū mei pri^o seruati. que sunt. 3. g. 41. m. et qd prouenit diuido per. s. et id iterum per. 60. vifupra et prouenit equatio argumenti primo examinata. 17. in unotum. 30. secundorum. fere: que etiam est secundo examinata quia nihil de minutis proportionalibus. seruauit eam in uno a medio motu lune quo niam argumentum equatum minus tribus signis est. et prouenuit ver^o motu lune. 3. signo rū. 15. g. 54. m. 16. i. subtraho eū a vero solis loco prius seruato et reliq. fit. 51. m. s. sedoz seruo illud. deinde per. 37. inuenio motū solis in una hora. 2. m. 29. i. et motū lune in hora. 30. m. t. 18. i. subtraho minorē de maiori et residuum est supratio lune ad solē in hora. 17. minutoz. 49. sedoz. diuido. s. m. s. i. residui per superationē et numer^o quoties est una hora. o. m. hore quas addo tēpōi meo. s. 19. horas. 12. m. post meridiem. 30. diei semperbris et est pūctus vere coniunctionis in vrbe. 21. 2. m. hore post meridiem. 30. diei septembrie; diebus nō equatis quib^z addo equationē diei illius que est. 29. m. hore et sunt. 2. hora. 21. m. seruo illud. deinde cū. 16. gradu libre qui est. g. folie in die precedēti intro tabulam medij celi in directo. cuius sub charactere libre inuenio. 19. 4. g. 43. m. quibus addo 90. g. et prouenit. 28. 4. g. 43. m. postmodū eis pro qualibet hora. 15. g. et pro qbuslibet. 4. m. hore vnu gradū addo et prouenit. 60. 7. g. 28. m. ab eis subtraho. 360. et restat. 247. 28. que est ascensio obliqua ascendētis illi^o hore. quero eam in tabula ascensionū ad latitudinem. 4. 2. et nō inuenio precisā sed bene. 246. 55. in directo. 2. 2. g. scorpī facta qz pte pporatio ali suo canione est. g. ascēdes. 22. g. scorpī. 28. m. seruo eū: deinde obliqua ascensionē ascēdētis prefactā. 247. g. 28. m. subtraho ab ascensione obliqua oppositi gradus ascēdētis. s. 22. g. 28. m. tauri q est. 32. g. 30. m. facta pporionali parte. Qui q est minor subtrahēdi numeri addo una revolutionē integrā. 360. g. et est. 392. g. 30. m. et restat. 14. g. 2. m. t. est arcus diurnus illius gradus ascēdētis: que arcū diuido per. 12. et numer^o quoties sit partes horarū inequali illi^o diei. 11. g. s. m. subtraho id a. 30. g. et prouenit partes horarū illi^o noctis. 18. g. 55. m. duplo partes horarū nocturnaz et est duplū. 37. g. 50. m. seruo illud postmodū quero ascēstionē rectā. 22. g. t. 28. m. scorpīōs in tabula medij celi que est. 230. g. s. m. cui addo. 37. g. 50. m. et prouenit ascēstio recta scē dom^o. 267. g. 55. m. et est ascēsio 26. g. 27. m. sagittarii cui supaddo. 37. g. 55. m. et puenit in cuspidē tertia dom^o principiū s. g. aquary. Qui itez id superaddo. 12. g. 30. m. q in linea anguloterre. pisicū prouenit. de inde partes hore diurne quas seruauit duplico et sunt. 22. g. 10. m. que addo anguloterre et prouenit ascēstio recta qntē dom^o ea que ostēdit gradū zodiaci correspōdetē: et iterū id addo et prouenit. 6. deinde oppositū. g. ostendit. Q. m. 7. fit. 22. g. 28. m. tauri. t in linea celi medij sit. 12. g. 30. m. virgo constitutio figura celi hore vere pūctionis. et pono luminaria suis. g. et locis figure. subtrahoqz ab ascensione recta gradus solis hora vere coniunctionis que est. 195. g. 30. m. ascēstionē rectā gradus medij celi que est. 163. 53. et residuum est. 31. g. 37. m. et est distātia coniunctionis vere ab angulo medij celi orientalis. diuido distātia per partes hore equalis que sunt. 15. et distabit tūc cōfunctio vera a meridie ex parte orientis per duas horas. t. 6. m. t. 28. i. hore. quas horas. m. t. i. hore in tabula arcuū et angulorū ad latitudinem. 4. 2. quero easqz nō precisās inuenio accipio. 2. horas; et. 3. quas in tabula scri-

pias inuenio. deinde id quod in directo. 2. est scriptum sub titulo arcus et angulus orientalis lib-
die. quod est. 50. o. 2. 143. 38. deinde etiam quod est scriptum in directo. 3. quod est. 57. 21. et. 153. 8. sub
trahogz minorē de maiorī in oībus et est differētia horarū. 1. differētia arcuū. 7. g. 21. m. et
angulorū. 9. g. 30. a differētia accipio p̄t proportionalē sūn numerū minutorū hore et se
cūd op̄ que sunt in distātia coniunctionis vere a meridie vltra horas perfectas ad. 60. et p̄
uenit pars proportionalis arcuū. 49. m. et angulorū. 1. g. 3. m. quas addo cuī eo quod est de
eis inuenit in directo 2. horarū in tabula et habeo arcū et angulū orientale precisos ad ho-
ras et. 2. in distātia arcuū. 50. g. 49. m. et angulū orientale. 144. g. 41. m. seruo eos per. 34. in
uenio rōne breuitatis diversitatis aspectus in circulo altitudinis. 41. m. 57. 2. seruo eam:
eamq̄ querō in tabula mirifica in primo ordine et nō curio de trīb⁹ sedis. nā pono pro. 57.
1. m. et sic sūt. 42. in cuius directo in scđo. ordine. 40. 8. et in tertio. 44. 35. seruo ea. deinde an-
gulū quē orientale seruavi libet accipio reū q̄ subtrahō a duplo illi⁹ quod est scriptum in ta-
bula arcuū et angulorū ad latitudinē. 42. sub titulo angulus orientalis libet. In direc-
to. 40. quod est. 113. 51. qui duplicati sūt. 226. g. 42. m. et residuum ē angulus occidentalis illi⁹ hore
83. g. 1. m. seruo eū cum suo titulo. deinde q̄ cōiunctio vera est ante meridiem accipio an-
gulū orientale. quē q̄ est plus. 90. g. subtrahō a. 180. g. et residuum est. 35. g. 29. m. cuius sinu⁹
rectu⁹ in tabula mirifica inuenio. 34. 4. 2. et sinu⁹ arcū cōplementi ei⁹. 48. 57. multiplicō. 34.
42. cū sinu recto minutorū diversitatis aspect⁹ in altitudinis circulo que sūt. 40. 6. et pro-
ueniūt. 13. 90. 48. que diuidō per. 60. et proueniūt. 23. 11. quod est sinu⁹ rectus minutorum
diversitatis aspectus in latitudine. querō eū in tabula mirifica et inuenio arcū ei⁹. 23. que
sunt. m. diversitatis aspectus in latitudine. seruo ea suo signata titulo: et in directo eoz in
tertio ordine inuenio. 55. 14. seruo ea. cū titulo: cōplementū minutorū latitudinis. deinde si
nu⁹ arcū cōplementi m. diversitatis aspect⁹ in circulo altitudinis. multiplicō que sūt. 44.
35. per. 60. et proueniūt. 2675. que diuidō per cōplementū minutorū latitudinis prius serua-
tum. quod est. 55. 14. et numer⁹ quotiens. 48. 26. est quod est sinu⁹ arcū cōplementū minutorū lo-
gitudinis. querō eum in tertio ordine mirifice tabule et in directo ei⁹ in primo ordine in-
uenio. 36. que sunt. m. diversitatis aspect⁹ in longitudine. diuidō ea per superētationē lune
ad sole fernata: in hora et prouenit una hora et. 16. m. hora que quoniam cōiunctio vera est
ante meridiem subtrahō ab horis et minutis tēporis vere coniunctionis prius seruat⁹ et pro-
uenit tēpus cōiunctio visibilis sive medu⁹ eclipsis in vrbe. 20. horarū. 15. m. post meridiem
30. diei septēbris. ad hoc tēpus querō vē locū lune itēz quē inuenio. 2. 8. 16. g. 21. m. 45.
2. etiam querō vē caput dīaconis locū quē inuenio. 0. 6. 21. g. 52. m. 11. 2. subtrahō vē
locū caput a vero loco lune et remanet argumētū vē latitudinis. hora medietatis eclī-
psis. 1. 8. 5. 4. g. 33. m. 34. 2. cū quo intro tabula que dicit latitudinis lune et capite. 14. re-
periō latitudinē lune vērā. 28. m. 45. 2. ad partē septētrionale seruo ea superscripta nota
sive partis: subtrahogz ab ea minuta diversitatis aspectus in latitudine quoniam diversitas
aspect⁹ est meridionalis. et residuum est latitudo lune visa illi⁹ horae. s. m. 55. 2. subtrahō ea
ab aggregato diametro solis et lune quod in tabula diametro solis accepi. 31. m. 41. 2. et residu-
um est. 25. m. 46. 2. que multiplicō per. 12. et proueniūt. 309. 12. diuidō ea per diametrum so-
lis integrum. 31. m. 20. 2. et numer⁹ quotiens sum pūcta eclipsis. 9. 3. m. vñ⁹ pūcta. sūm diamete-
ros pholomei sed sūm diametros albategni residuum est. 24. 4. 2. que si multiplicēt p. 12.
proueniūt. 294. 24. que si diuidans per diametrum solis huius loci sūm albategni que est. 32.
m. 42. 2. prouenit pūcta eclipsis nouē. deinde multiplicō latitudinē visam in se. lune et
proueniūt. 35. 10. fere similiter multiplicō in se aggregatum semidiametrom solis et lune
sūm pholomei. et proueniūt. 1002. et eorū que albategni dixi numer⁹ prouenit. 944. fere
subtrahogz ab uno quoqz eorū quadratū latitudinis lune visa. et residuum eorū que pholo-

mei sunt. 967. et albategni. 929. quero radicē viriusqz et est ptholomei. 31. 12. m. albategni
vō. 30. 28. m. diuīdo per elongationē lune a sole in hora et prouenit vna hora et 7. m. hora
que est diuidia duratio eclipsis et. m. casus sūt. 31. 12. m. sūm ptholomei; sed sūm albatem
m. casus sunt. 30. 28. et diuidia duratio est. 1. hora et 5. fere minutoru. ego aut experitus lo-
quor certiora fuisse ea que albategni in ista eclipsi cū nō tātorū punctorū apuerit eclipsis
in vrbe quanta sunt ptholomei puncta. subtraho igit diuidiam durationē a tēpore in-
dij eclipsis et restat principiū eclipsis esse. 19. hora. 10. m. post meridiē prefatae. 30. dies se-
ptribit et si eam addo tēpori medie eclipsis prouenit finis eius. 21. hora. 20. m. verū vtra/
bularū oīuz copiā ex eplō habeamus. quātū luna a centro terre hora eclipsis scire et volū;
repetes igit diuersitatē aspectus in circulo altitudinis prius inuenita. 42. m. fere. ac arcū
apolo orizontis prius inuenit. 50. 49. seruo. deinde sinū rectū diuersitatē aspectū accipio
in tabula mirifica sic multiplico numerū minutoru diuersitatē aspectū que sunt servata
42. per sinū rectū. 1. gradus qui est. 1. g. 3. m. reducēdo ea ad. m. hoc est per. 63. m. et pte.
nūt ex multiplicatione. 2646. i. que diuīdo per. 1. g. reducto ad. m. hoc est per. 60. m. et
numerus quoties est sinū rectū minutoru altitudinis. 44. m. seruo ea et vocant sinū re/
ctū diuersitatē aspectus deinde in tertio ordine in directo. 1. in tabula mirifica inuenio
59. 8. quē accipio et est sinū arcus complementi. m. diuersitatē aspectus. seruo ambos cū
sinū titulis. deinde per eundē. 19. accipio sinū rectū et sinū arcus cōplementi: arcus qui est
apolo orizontis ad locū lune. et est sinū rectus. 46. 30. et arcū cōplementi ei⁹. 37. 53. deinde
sinū rectū arcus apolo orizontis in sinū rectū arcus cōplementi diuersitatē aspectū hoc est
46. 30. m. 59. 8. prius servatu. et numerus quotiens est. 1780. fere que diuīdo per sinū
diuersitatē aspectus hoc est per. 44. et numerus quotiens est. 63. 5. m. fere. Quib⁹ addo
numerū minutoru: compli sinū arcus apolo orizontis prius servata que sunt. 37. 53. et p.
venit tota distantia lune a terra. 63. partiu. 43. minutorum fere in partibus quibus semi
diameter terre est: vna pars. sed in partibus quibus semidiameter terre est. 3438. millia
passuum erit predicta distatia. 218740. millia passuum. et differt a maiori lune distatia a terra
per. 1548. millia passuum maior nāqz lune distatia a terra. 64. 10. est. quoū semidiameter
terre vnu est. quantū etiā hac in hora luna a sole distet sic scio intro tabula semidiametro
rum. et semidiametrū terre accipio que est. 1. et eaz duplo et superscribo semidiametrū ter-
re duplū: deinde ibidem aggregatum semidiametrū lune et vmbre qđ est. 1. 3. 11. accipio
et oia seruo deinde a duplo semidiametrū terre subtraho aggregatum diametrorum seruatū
et residuum est. 56. m. 49. i. que iterū a. 60. m. subtraho et residuum est. 3. m. 11. i. que seruo
multiplico maiore lune a terra distatiam per. 60. et prouenit. 3850. que si diuidant per. 3.
m. 11. i. prius servata proueniet in numero quotiente. 1210. que est distantia solis a cētro
terre sūm opinionem ptholomei et aspectus eius que. 1210. Si multiplicentur per. 3438.
que sunt millaria passuum que semidiameter continet terre. erunt. 3739980. passuum
millia a terre centro vñqz ad centrum solis. a quibus si subtraho distantiam huius hore
quā luna habet a terra residuum erit distantia lune a sole. 3521240. millia passuum qđ erat
consideratū: Quo īure etiam omnium sperarum a terra distantias sciri possunt ac quan-
ta sit magnitudo earum quantaqz intelligentiarum mouentium sit bis quantaqz si sum/
me intelligentie ac omnium causarum cause: potentia qui in eternum benedicatur.

Finunt Canones tabularum Elisabeth.
Regine Hispanie Serenissime.

**Zabule Astronomice
Elisabeth Regine
felicibus astris
incipiunt.**

Tabule celestium motuum a principio Intronisationis Inicitissimorum Fernandi et Elisabeth Hispanie et Sicilie Regum Incantantes; quae medijs motus ad meridianum Hispalensem cibuntur; estq; prima tabula dixit que fuerunt inter omnes alios principes qui domini fuisse Hispanie et Elisabeth.

	Dies	menses	Anni
Diferētia Dilmaj et Elisabeth	7	10	4575
Diferētia Incarnatōis D. et Elisabeth	23	11	473
Diferētia Elisabeth et Lubalis: primus rex	7	10	4432
Diferētia Elisabeth et Hiberi secūdi regis	6	10	4276
Diferētia Elisabeth et Jubalde: edificavit gibralta.	0	10	4239
Diferētia Elisabeth et Brigi	7	10	4175
Diferētia Elisabeth et Tagi	7	10	4123
Diferētia Elisabeth et Beti	6	10	4093
Diferētia Elisabeth et Herionis	0	10	4061
Diferētia Elisabeth et Hisca: fūdauit hispali	7	10	3985
Diferētia Elisabeth et Hispani	7	10	3968
Diferētia Elisabeth et Herculis	7	10	3936
Diferētia Elisabeth et Neperii	7	10	3916
Diferētia Elisabeth et Atlantis	7	10	3906
Diferētia Elisabeth et Sicori	7	10	3893
Diferētia Elisabeth et Sicani	7	10	3849
Diferētia Elisabeth et Sicelei	6	10	3818
Diferētia Elisabeth et Lusi	7	10	3774
Diferētia Elisabeth et Siculi	7	10	3743
Diferētia Elisabeth et Romi	7	10	3682
Diferētia Elisabeth et Palatui	6	10	3567
Diferētia Elisabeth et Lacci	4	10	3556
Diferētia Elisabeth et Erithri	7	10	3514
Diferētia Elisabeth et Melicole	6	10	3444
Diferētia Elisabeth et Annibal is	23	11	1673
Diferētia Elisabeth et Scipionis africani	23	11	1638
Diferētia Elisabeth et Iulii cesaris	23	11	1511
Diferētia Elisabeth et Etanaric: gotoz prim?	23	11	1130
Diferētia Elisabeth et Alanci: q̄ uiasit vrbe	23	11	1088
Diferētia Elisabeth et Atabulsi	23	11	1062
Diferētia Elisabeth et Gigerici	23	11	1056
Diferētia Elisabeth et Uuahe	23	11	1055
Diferētia Elisabeth et Theodoreti	23	11	1033

	Dies	mēses	Anni
Diferētia Elisabeth r Turismundi	23	11	1019
Diferētia Elisabeth r Theodorici	23	11	1016
Diferētia Elisabeth r Erigi	23	11	1003
Diferētia Elisabeth r Alarici secūdi	23	11	984
Diferētia Elisabeth r Hesalarici	23	11	963
Diferētia Elisabeth r Theodorici secūdi	23	11	960
Diferētia Elisabeth r Amalarici	23	11	949
Diferētia Elisabeth r Tendij	23	3	944
Diferētia Elisabeth r Tendiscli	23	11	920
Diferētia Elisabeth r Aquile	23	11	923
Diferētia Elisabeth r Atanagildi	23	11	918
Diferētia Elisabeth r Lorbē	23	11	904
Diferētia Elisabeth r Leonisgildi	23	11	901
Diferētia Elisabeth r Ricaredi	23	11	883
Diferētia Elisabeth r Lorbe secūdi	23	11	868
Diferētia Elisabeth r Ulterigi	23	6	866
Diferētia Elisabeth r Hundemiri	23	6	859
Diferētia Elisabeth r Hessabuci	23	6	847
Diferētia Elisabeth r Ricaredi secūdi	23	6	848
Diferētia Elisabeth r Lintile p̄imi	23	11	847
Diferētia Elisabeth r Sisnandi	23	11	843
Diferētia Elisabeth r Lintile secūdi	23	0	838
Diferētia Elisabeth r Tule	23	0	834
Diferētia Elisabeth r Lindasundi	23	0	832
Diferētia Elisabeth r Recisundi	23	0	822
Diferētia Elisabeth r Bambe	23	1	803
Diferētia Elisabeth r Eurigi	23	9	793
Diferētia Elisabeth r Agite	23	9	786
Diferētia Elisabeth r Ulisse	23	9	773
Diferētia Elisabeth r Acoste	23	9	764
Diferētia Elisabeth r Roderici	23	9	76
Diferētia Elisabeth r Delaij	12	3	755
Diferētia Elisabeth r Faumelle	12	3	74
Diferētia Elisabeth r Alfonsi catholici	12	3	739
Diferētia Elisabeth r Fruele	12	3	720
Diferētia Elisabeth r Aurelij	12	3	707
Diferētia Elisabeth r Sili	12	3	701
Diferētia Elisabeth r Alfonsi casti	12	3	693
Diferētia Elisabeth r Bermudi p̄i m̄i	12	3	696